Decr. Amireae II. Cap. 5. 14. contradiiringuuntur.

Honores hos, Hungari, a noftris Germanicis popu-

lis, mutuati funt.

a) Parce admodum
, quae cap. hoc pertracraui , adtigere

lo. Andr. Locbner in facie iuris ptiblici Htwgar, Mi.

cbael Pancratitts in traclatu Politico - biftorico • iuridi-

co etc. Cafiouienfibus typis anno 166%. euulgato,

Cbrifl. Auguft. Beck in fpecimine II. iuris ptiblici Au.

flriaci, et alii
, qui res ad ius publicum regni Hunga*

riae fpectantes, exponere volebant.

B
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C A P V T II.

DE

REGIA POTESTATE, ET IVRIBVS

CVM EA COPVLATIS.

|-Jungariae regnum, vfque ad annum iooo.

per Duces, feu Monarchas, regebatur. Ini-

tio vero xi. faeculi Stephanus, qui, per trien-

nium, et quod excurrit, apud Hungaros, rerum

moderamen tenebat, honores titulosque regios

adfumfit-. Ne quid tamen fibi ad Maieftatemde-

efie videretur, corona Augufta plane, etqua vix

adhuc reges vtebantur, coronari volebat b).

Quod, poftquam faclumfuifiet, fubditi non mi-

nus, quam exterae gentes et Principes, regem

eum compellare coeperunt. Nec id mirum illis,

qui non prorfus funt in rebus geftis Hungaricis

et

b) „Ditwar. Merfeburg. biftor. Lib. IV. Imperatoris (Otto.

„nis III, ) gratia et hortatu, gener Henrici Bauario-

„rum, Waic, (Gays, vel Gaifa potius) in regno fuo

„epifcopales cathedras faciens , coronam et benedi-

„c"Honem accepit. M. loann, Thtirocz in Cbron, P.

„!! cap. 29.

"
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et vicinorum populorum hofpites, videbitur
#

Primum cnim Hungaria, opibus et potentia, pau-

cis cedebat adhuc gentibus Europae. Dein-

de, duces, quos antea habebat, poteftate re-

ges erant, et hoc nomine fubinde etiam a non
nullis infigniebantur. Non parum quoque Ste-

phanus, apud Chriftianos Principes et populos,

fe, ea re commendauerat
,
quod fummo ftudio

et viribus
y
Chriftianam religionem fuo in reo-no

propagauerit. Quae, vt ftabilis, eodem in re^no

rcdderetur , decem fundauit epifcopatus , eisque

ampliffima bona et reditus adtribuit. Quos fa-

cris muneribus, fuo 111 regno, praefecit, illi, fa-

uoremvicinorumPrincipum, in primisvero fum-

mi Pontificis Romani, ei conciliabant. Neque
adhuc difficiles erant Principes Chriftiani in ad-

mittendis maioribu> honorum titulis. Si quis

nullius alterius fubiecius poteftati Princeps, ho-
nores regios et iura fibi vindicare coepit, et

Pontificem Romanum fuas ad partes pertraxit

nemo facile eft inuentus, qui ei litem propterea